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http://scientix.eu

Scientix -заедница за СТЕМ
образование во Европа

Александра Блажевска-scientix амбасадор
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Најдобар проект за иновации во 

образованието, Лондон, 2017
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Мрежа на 31
Министерство за 
образование од 
Европа

Промовирање на употреба на 
ИКТ и дигиталните технологии 
во училницата

Три области на интерес:
• Училишни сервиси
• Истражување и иновации
• Размена на едукативни материјали

Европска училишна мрежа
European Schoolnet (EUN)

Промовирање на Европските 
вредности во училиштата

Подобрување на квалитетот на 
образованието во Европа



02.04.2017

3

<<Scientix - проект за СТЕМ образование>>| <<Александра Блажевска>>

<<април>> | <<Скопје>>

<<Семинар за наставници по хемија од средно образование- Р.Македонија”>>

Scientix проект

2009-2012: * поставување на веб страната за прибирање и претставување
на проекти поврзани СТЕМ образование од Европа

* организирање на работилници за наставници;

* организирање на 1ва Scientix Конференција, во мај  2011, Брисел

2013-2015:* развивање на проектот на национално ниво преку формирање на 
Национални контакт тела во различните држави;

* организирање на  2ра Scientix Конференција, во октомври 2014, Брисел.

2016-2019 (финансиран од програмата за истражувања и иновации Horizon 2020 на 
Европската унија )

* продолжување на проектот.

<<Scientix - проект за СТЕМ образование>>| <<Александра Блажевска>>

<<април>> | <<Скопје>>

<<Семинар за наставници по хемија од средно образование- Р.Македонија”>>

Универзитети
(истражувачи)
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Придобивки од Scientix

• Инспирација за иновативни часови, огромен избор на наставни 

ресурси на мајчин јазик

• Можност за вклучување  во Европски СТЕМ образовни проекти

• Учество на Европски работилници за професионален развој

• Голем избор на презентации, видеа и материјали од конференции.

• Учество на онлајн обуки, предавања и размена на искуство
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Scientix портал

Scientix
портал

Ресурси

Проекти

Онлајн 
обуки

Онлајн

предавања 

Најнови 
информации

Мрежа
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• Над 800 високо
квалитетни наставни
материјали

•30 европски јазици

Ресурси
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• Наставни материјали
на мајчин јазик

Ресурси на мајчин јазик
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• Информации за
најдобрите практики во
подучувањето на
природните науки во
Европа

•Бесплатен весник

Science In School

Најнови информации

<<Scientix - проект за СТЕМ образование>>| <<Александра Блажевска>>

<<април>> | <<Скопје>>

<<Семинар за наставници по хемија од средно образование- Р.Македонија”>>

• Обуки

• Работилници

• Предавања

•

Професионален развој
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• Околу 40 разновидни
онлајн обуки

• “Opening minds for 

SEAM careers”

03 Април 2017

European schoolnet
academy

Обуки
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• Интерактивни
работилници

• Тренинг курсеви

Работилници
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• Онлајн предавања

• Траат 1 час
• Сертификати

Предавања
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• Мрежа од преку
6500 наставници

• Размена на искуства
од областа на СТЕМ
образование

Мрежа
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• Повеќе од

200 проекти од
природните науки

Проекти
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Проекти 
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Проект- GO–LAB, Он-лајн лаборотории
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GO–LAB Он - лајн лаборотории
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Scientix - линкови
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„Живеј како да ти е последен ден, 

учи како да ќе живееш вечно“ – М.Ганди

Сосема за крај....
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